1
ПРЕСС-ФИТИНГИ
>B< PRESS INOX
CONEX BANNINGER
Трубопроводные системы
ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
2
Общая информация

тингу. Нажать на спусковой крючок/кнопку инструмен-
та, чтобы начать сжатие. Оно завершается, когда фи-
тинг полностью охвачен обжимными губками. Теперь
разжать обжимные губки (дополнительная информация
содержится в инструкции по работе с инструментом).
Сборка трубы с фитингом.
Внимание: Соединение >B< Press Inox выполняется
за один полный цикл работы инструмента. Не обжи-
мать фитинги >B< Press Inox более одного раза.
Инструкция по монтажу фитингов
19
Ассортимент
Размеры в мм
Труба нержавеющая AISI 316
Размер aрт.
15 x 1,0 PSTUBE-316-15
18 x 1,0 PSTUBE-316-18
22 x 1,2 PSTUBE-316-22
28 x 1,2 PSTUBE-316-28
35 x 1,5 PSTUBE-316-35
42 x 1,5 PSTUBE-316-42
54 x 1,5 PSTUBE-316-54
76 x 2,0 PSTUBE-316-76
89 x  2,0 PSTUBE-316-89
108 x  2,0 PSTUBE-316-108
d
D
Ассортимент
20
Ассортимент
Размеры в мм
Полуобвод
Размер aрт. L L1 L2 L3
15 PS50870150000 97 40 40 42
18 PS50870180000 121 50 50 52
22 PS50870220000 133 55 55 58
28 PS50870280000 155 60 60 71
Обвод
Размер aрт. L L1 L2 H
15 PS50880150000 215 50 50 47
18 PS50880180000 252 55 55 58
22 PS50880220000 283 65 65 64
28 PS50880280000 318 65 65 78
L3
L 1
L 2
L
L
L1 L2
H
21
Ассортимент
Размеры в мм
Отвод 90° однораструбный, резьба наружная
Размер aрт. L L1 Z Z1 S
15 x 1/2" PS4001G0150400 46 47 24 34 22
18 x 1/2" PS4001G0180400 50 52 28 39 22
22 x 3/4" PS4001G0220600 55 56 32 41 28
28 x 1" PS4001G0280800 66 66 42 49 36
35 x 1 1/4" PS4001G0351000 79 78 51 59 43
42 x 1 1/2" PS4001G0421200 100 86 64 67 50
54 x 2" PS4001G0541600 120 107 79 83 62
Отвод 90° однораструбный, резьба внутренняя
Размер aрт. L L1 Z Z1 S
15 x 1/2" PS4002G0150400 46 43 24 28 26
18 x 1/2" PS4002G0180400 50 46 28 31 26
18 x 3/4" PS4002G0180600 50 48 28 32 31
22 x 3/4" PS4002G0220600 55 53 32 36 31
28 x 1" PS4002G0280800 66 66 42 47 39
35 x 1 1/4" PS4002G0351000 78 79 51 57 48
42 x 1 1/2" PS4002G0421200 100 88 64 67 55
54 x 2" PS4002G0541600 120 107 79 81 67
Z
L
L1
Z1
Z
L
L1
Z1
22
Ассортимент
Размеры в мм
Отвод 90° однораструбный
Размер aрт. L L1 Z
15 PS50010150000 46 53 24
18 PS50010180000 50 57 28
22 PS50010220000 55 63 32
28 PS50010280000 66 74 42
35 PS50010350000 78 85 51
42 PS50010420000 100 108 64
54 PS50010540000 120 125 79
76 PS50010760000 177 195 124
89 PS50010890000 181 202 123
108 PS50011080000 214 240 140
Отвод 90° двухраструбный
Размер aрт. L Z
15 PS50020150000 46 24
18 PS50020180000 50 28
22 PS50020220000 55 32
28 PS50020280000 66 42
35 PS50020350000 78 51
42 PS50020420000 10 64
54 PS50020540000 120 79
76 PS50020760000 177 124
89 PS50020890000 181 124
108 PS50021080000 214 140
L1
Z
L
L
Z
Z
L
23
Ассортимент
Размеры в мм
Отвод 90° безраструбный
Размер aрт. L L1 Z/1
15 PS50300150000 120 70 19
18 PS50300180000 120 70 22
22 PS50300220000 120 70 27
28 PS50300280000 140 90 36
35 PS50300350000 140 90 45
42 PS50300420000 160 110 53
54 PS50300540000 160 110 67
Отвод 45° однораструбный
Размер aрт. L L1 Z
15 PS50400150000 35 42 13
18 PS50400180000 37 44 15
22 PS50400220000 40 47 17
28 PS50400280000 45 53 21
35 PS50400350000 52 59 25
42 PS50400420000 70 74 34
54 PS50400540000 80 86 39
76 PS50400760000 111 128 58
89 PS50400890000 114 135 56
108 PS50401080000 138 169 64
Отвод 45° двухраструбный
Размер aрт. L Z
15 PS50410150000 35 13
18 PS50410180000 37 15
22 PS50410220000 40 17
28 PS50410280000 45 21
35 PS50410350000 52 25
42 PS50410420000 70 34
54 PS50410540000 80 39
76 PS50410760000 111 58
89 PS50410890000 114 56
108 PS50411080000 138 64
L
Z
L1
Z1
Z
L
Z
L
24
Размеры в мм
Уголок 90°, резьба внутренняя
Размер aрт. 46 30 15
15 x 1/2" PS4090G0150400 46 30 15
18 x 1/2" PS4090G0180400 47 30 15
22 x 1/2" PS4090G0220400 56 36 20
22 x 3/4" PS4090G0220600 56 43 23
28 x 1" PS4090G0280800 66 49 28
35 x 1 1/4“ PS4090G0351000
Уголок 90°, резьба наружная
Размер aрт. L L1 Z Z1 S
15 x 1/2" PS4092G0150400 50 34 20 45 22
18 x 1/2" PS4092G0180400 50 34 20 45 22
Уголок с настенным креплением
Размер aрт. L L1 Z Z1 S
15 x 1/2" PS4471G0150400 46 48 21 33 26
18 x 1/2" PS4471G0180400 46 48 21 33 26
22 x 3/4" PS4471G0220600 57 60 30 43 31
28 x 1" PS4471G0280800 56 68 28 49 39
Z
L
L1
Z1
Z1
Z
L1S
Z1
Z
L
L1
S
Rp
NSC
Ассортимент
25
Ассортимент
Размеры в мм
Тройник с внутренней резьбой
Размер aрт. L L1 Z Z1
15 x 1/2" x 15 PS4130G0150415 82 34 19 19
18 x 1/2" x 18 PS4130G0180418 82 37 19 23
18 x 3/4" x 18 PS4130G0180618 82 39 19 23
22 x 1/2" x 22 PS4130G0220422 88 39 21 24
22 x 3/4" x 22 PS4130G0220622 88 40 21 24
28 x 1/2“ x 28 PS4130G0280428 96 41 24 26
28 x 3/4" x 28 PS4130G0280628 96 43 24 27
28 x 1" x 28 PS4130G0280828 97 47 24 28
35 x 1/2" x 35 PS4130G0350435 108 44 27 29
35 x 3/4" x 35 PS4130G0350635 108 46 27 28
35 x 1 1/4" x 35 PS4130G0351035 108 54 27 33
42 x 1/2" x 42 PS4130G0420442 134 48 31 33
42 x 3/4" x 42 PS4130G0420642 134 50 31 34
42 x 1 1/2" x 42 PS4130G0421242 134 59 31 38
54 x 1/2" x 54 PS4130G0540454 159 54 36 39
54 x 3/4" x 54 PS4130G0540654 159 56 36 40
54 x 2" x 54 PS4130G0541654 159 70 36 44
76 x 3/4" x 76 PS4130G0760676 226 71 59 56
76 x 2" x 76 PS4130G0761676 226 91 59 62
89 x 3/4" x 89 PS4130G0890689 256 78 70 63
89 x 2" x 89 PS4130G0891689 256 97 70 68
108 x 3/4" x 108 PS4130G10806108 300 87 81 72
108 x 2" x 108 PS4130G10816108 300 107 81 78
Тройник равнопроходной
Размер aрт.
15 х 15 х 15 PS51300151515
18 х 18 х18 PS51300181818
22 х 22 х 22 PS51300222222
28 х 28 х2 8 PS51300282828
35 х 35 х 35 PS51300353535
42 х 42 х 42 PS51300424242
54 х 54 х 54 PS51300545454
76 х 76 х 76 PS51300767676
89 х 89 х 89 PS51300898989
108 х 108 х 108 PS513010800EQ
Z
L
Z
L1
Z1
Z
L
Z
L1
Z1
26
Тройник редукционный
Размер aрт.
18 x 15 x 18 PS51300181518
22 x 15 x 22 PS51300221522
22 x 18 x 22 PS51300221822
28 x 15 x 28 PS51300281528
28 x 18 x 28 PS51300281828
28 x 22 x 28 PS51300282228
35 x 15 x 35 PS51300351535
35 x 18 x 35 PS51300351835
35 x 22 x 35 PS51300352235
35 x 28 x 35 PS51300352835
42 x 22 x 42 PS51300422242
42 x 28 x 42 PS51300422842
42 x 35 x 42 PS51300423542
54 x 22 x 54 PS51300542254
54 x 28 x 54 PS51300542854
54 x 35 x 54 PS51300543554
54 x 42 x 54 PS51300544254
76 x 22 x 76 PS51300762276
76 x 28 x 76 PS51300762876
76 x 35 x 76 PS51300763576
76 x 42 x 76 PS51300764276
76 x 54 x 76 PS51300765476
89 x 22 x 89 PS51300892289
89 x 28 x 89 PS51300892889
89 x 35 x 89 PS51300893589
89 x 42 x 89 PS51300894289
89 x 54 x 89 PS51300895489
89 x 76 x 89 PS51300897689
108 x 22 x 108 PS513010822108
108 x 28 x 108 PS513010828108
108 x 35 x 108 PS513010835108
108 x 42 x 108 PS513010842108
108 x 54 x 108 PS513010854108
108 x 76 x 108 PS513010876108
108 x 89 x 108 PS513010889108
Z
L
Z
L1
Z1
Ассортимент
27
Ассортимент
Муфта
Размер aрт. L Z
15 PS52700150000 54 10
18 PS52700180000 54 10
22 PS52700220000 56 10
28 PS52700280000 58 10
35 PS52700350000 66 10
42 PS52700420000 87 15
54 PS52700540000 98 16
76 PS52700760000 140 33
89 PS52700890000 160 45
108 PS52701080000 197 58
Муфта надвижная
Размер aрт. L
15 PS42750150000 80
18 PS42750180000 80
22 PS42750220000 85
28 PS42750280000 95
35 PS42750350000 105
42 PS42750420000 120
54 PS42750540000 135
76 PS42750760000 226
89 PS42750890000 255
108 PS42751080000 300
L
L
Z
28
Ассортимент
Редукционная вставка
Размер aрт. L L1 Z D
18 x 15 PS52430181500 63 29 41 18
22 x 15 PS52430221500 70 30 48 22
22 x 18 PS52430221800 62 30 40 22
28 x 15 PS52430281500 77 31 55 28
28 x 18 PS52430281800 72 31 50 28
28 x 22 PS52430282200 90 34 67 28
35 x 18 PS52430351800 81 34 59 35
35 x 22 PS52430352200 76 34 53 35
35 x 28 PS52430352800 72 34 48 35
42 x 28 PS52430422800 92 44 68 42
42 x 35 PS52430423500 85 44 58 42
54 x 28 PS52430542800 112 48 89 54
54 x 35 PS52430543500 106 48 79 54
54 x 42 PS52430544200 108 48 70 54
76 x 54 PS52430765400 137 70 95 76
89 x 42 PS52430894200 162 95 125 89
89 x 54 PS52430895400 165 95 123 89
89 x 76 PS52430897600 179 -- 126 89
108 x 54 PS52431085400 184 110 142 108
108 x 76 PS52431087600 198 -- 145 108
108 x 89 PS52431088900 206 -- 148 108
L
Z
L1
D
29
Ассортимент
Разъемное соединение, резьба внутренняя
Размер aрт. L Z S1 S2
15 x 1/2" PS4330G0150400 79 46 26 26
15 x 3/4" PS4330G0150600 87 45 31 31
18 x 1/2" PS4330G0180400 80 46 26 26
18 x 3/4" PS4330G0180600 82 44 31 31
22 x 3/4" PS4330G0220600 84 50 31 31
22 x 1" PS4330G0220800 91 48 39 39
28 x 1" PS4330G0280800 92 49 39 39
35 x 1 1/4" PS4330G0351000 103 47 48 48
42 x 1 1/2" PS4330G0421200 117 63 55 55
54 x 2" PS4330G0541600 131 63 67 67
Разъемное соединение, резьба наружная
Размер aрт. L Z S1 S2
15 x 1/2" PS4331G0150400 85 63 26 22
18 x 1/2" PS4331G0180400 82 63 26 22
22 x 3/4" PS4331G0220600 88 65 31 28
28 x 1" PS4331G0280800 98 75 39 36
35 x 1 1/4" PS4331G0351000 114 85 48 43
42 x 1 1/2" PS4331G0421200 123 87 55 50
54 x 2" PS4331G0541600 139 93 67 62
L
Z
S1S2
L
Z
S1S2
30
Ассортимент
Соединение прямое с ниппелем
Размер aрт. L Z
15 x 1/2" PS4243G0150400 54 32
18 x 1/2" PS4243G0180400 55 32
18 x 3/4" PS4243G0180600 56 34
22 x 1/2" PS4243G0220400 55 32
22 x 3/4" PS4243G0220600 57 34
22 x 1" PS4243G0220800 60 37
28 x 3/4" PS4243G0280600 58 34
28 x 1" PS4243G0280800 61 37
35 x 1 1/4" PS4243G0351000 71 41
42 x 1 1/2" PS4243G0421200 79 44
54 x 2" PS4243G0541600 92 51
76 x 2 1/2" PS4243G0762000 128 74
89 x 3" PS4243G0892400 142 86
108 x 4" PS4243G1083200 155 73
Соединение прямое внутренней резьбой
Размер aрт. L Z
15 x 1/2" PS4270G0150400 50 28
18 x 1/2" PS4270G0180400 50 28
18 x 3/4" PS4270G0180600 52 30
22 x 1/2" PS4270G0220400 51 28
22 x 3/4" PS4270G0220600 53 30
22 x 1" PS4270G0220800 57 24
28 x 3/4" PS4270G0280600 53 29
28 x 1" PS4270G0280800 58 34
35 x 1 1/4" PS4270G0351000 67 38
42 x 1 1/2" PS4270G0421200 77 41
54 x 2" PS4270G0541600 88 46
76 x 2 1/2" PS4270G0762000 129 76
89 x 3" PS4270G0892400 118 61
Соединение прямое с накидной гайкой
Размер aрт. L Z S
15 x 3/4" PS43550150600 59 26 31
18 x 3/4" PS43550180600 62 25 31
22 x 3/4" PS43550220600 62 31 31
22 x 1" PS43550220800 62 27 39
28 x 1" PS43550280800 65 29 39
28 x 1 1/4" PS43550281000 71 33 48
35 x 1 1/2" PS43550351200 80 32 55
L
Z
L
ZL1
LZ
S
31
Ассортимент
Фланцевое соединение
Размер aрт. DA LK
76 PS5230D0760000 185 145
89 PS5230D0890000 200 160
108 PS5230D1080000 220 180
32
Ассортимент
Заглушка
Размер aрт. L L1 Z
15 PS53010150000 34 22 12
18 PS53010180000 34 22 12
22 PS53010220000 37 23 14
28 PS53010280000 38 24 14
35 PS53010350000 43 27 16
42 PS53010420000 55 36 19
54 PS53010540000 59 41 18
76 PS53010760000 90 54 36
89 PS53010890000 102 57 45
108 PS53011080000 125 69 56
L1
L
Z
33